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 WO-BRM.0012.4.6.2025 

 

Protokół z posiedzenia  

Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej    

w dniu 22.05.2025 r.  

 

Członkowie obecni na posiedzeniu: 

 

1. Pani Urszula Ossowska  - Przewodnicząca Komisji  

2. Pan Michał Hinc   - członek  

3. Pan Marcin Lempkowski  - członek  

4. Pani Dorota Glanert   - członek 

 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 

1. Pani Dorota Dorau   - Prezes Stowarzyszenia „Można Inaczej” 

2. Pani Elżbieta Serocka   -  członek zarządu Stowarzyszenia „Można Inaczej” 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie proponowanego 

porządku posiedzenia Komisji. 

2. Starogardzki wolontariat. 

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. pkt 1  

Pani Urszula Ossowska otworzyła posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Stwierdziła prawomocność obrad. Następnie poddała proponowany porządek obrad pod 

głosowanie. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie komisji jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęli 

zaproponowany porządek obrad. 

 

Ad. pkt 2  

Pani Dorota Dorau na wstępie wyraziła słowa uznania dla radnych Michała Hinc oraz Jarosława 

Janaszka za pomoc i wsparcie udzielane na rzecz stowarzyszenia. Omawiając działalność 

organizacji przedstawiła koszty ponoszone w związku z jej bieżącym funkcjonowaniem oraz 

kwestie związane z dostępnością architektoniczną budynku. Poruszyła problematykę osób 

bezdomnych koczujących na terenie siedziby, braku wyznaczonych miejsc parkingowych do 

wyłącznej dyspozycji organizacji oraz niewystarczającego budżet, który mógłby zostać zasilony 
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środkami np. z tzw. korkowego. Odpowiadając na pytanie radnych zapewniła, że zaplecze kadrowe 

jest wystarczająca do prowadzenia większej ilości zajęć w przypadku zwiększenia dotacji. Ponadto 

przedstawiła wysokość finansowego wsparcia udzielonego przez miasto na realizację zadania pn. 

„Starogardzka Akademia Wsparcia Dziecka i Rodziny 2025”. Następnie wskazała grupę odbiorczą, 

omówiła oferowane formy wsparcia dla dzieci i ich rodzin oraz założenia niektórych realizowanych 

programów. Poinformowała, że w zeszłym roku wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta  

w sprawie powołania Społecznej Rady do Spraw Rodziny. Opowiedziała członkom posiedzenia  

o metodach wypracowanych na przestrzeni lat w celu udzielenia pomocy potrzebującym. 

Odpowiadając na zapytanie radnej Doroty Glanert przestawiła informacje na temat organizacji 

wypoczynku letniego dla rodzin. Poruszyła temat konsultacji rodzicielskich. Poinformowała  

o współpracy z MOPS w celu udzielania wsparcia osobom znajdującym się w kryzysie. Udzielając 

odpowiedzi radnej Urszuli Ossowskiej poinformowała, że organizacja nie zatrudnia osób na etacie, 

a wykonywanie funkcji członka zarządu jest niepłatne.  

Przewodnicząca Komisji podsumowała, że działalność stowarzyszenia można porównać do pracy 

wykonywanej przez odpowiednio zorganizowane instytucje, z tą różnicą że organizacja nie ma 

gwarancji stałego finansowania. Zapytała czy padła kiedyś propozycja, by konkursy były 

rozpisywane na dłuższy okres czasu niż rok. Pani Dorota Dorau poinformowała, że wieloletnia 

umowa współpracy jest podpisana jedynie na prowadzenie Starogardzkiego Centrum Wolontariatu, 

jednakże jej zdaniem w prowizorium budżetu mogłyby zostać uwzględnione środki na realizację 

działań na rzecz człowieka, gdzie umowy mogłyby być wieloletnie. 

Pani Urszula Ossowska opierając się na programie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

wyraziła opinię, że zauważalna jest powtarzalności i podtrzymywanie poziomu ze strony 

organizacji. Jej zdaniem przy znajomości potrzeb i posiadaniu niewykorzystanej puli środków 

mogły być one dobrze rozdysponowane na działania edukacyjne i wsparcie. 

 

Miedzy członkami posiedzenia wywiązała się dyskusja na temat ewentualnej zmiany siedziby 

stowarzyszenia na lokal o większej powierzchni. Poruszono również kwestię niewykorzystania 

potencjału Centrum Wsparcia Rodziny.  

 

Pani Prezes poinformowała, że stowarzyszenie zostało organizatorem wojewódzkiej konferencji 

dotyczącej pomocy i wsparcia rodzin zastępczych, które zostało zaplanowane na jesień.  

Pan Marcin Lempkowski powiedział, że na poprzednim posiedzeniu Komisji została poruszona 

kwestia bardzo dużego zapotrzebowania społeczeństwa na szkoły dla rodziców. Jego zdaniem 

miasto posiadając pewną pulę pieniędzy powinno zainwestować je zgodnie z zapotrzebowaniem. 

Zasugerował,  aby zawnioskować do władz o zwiększenie puli środków na ten cel.  
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Między członkami posiedzenia wywiązała się dyskusja na temat znaczenia zatrudnienia właściwych, 

wykwalifikowanych specjalistów.   

 

Pani Dorota Dorau zaapelowała, aby dla wszystkich organizacji działających na rzecz człowieka, 

pojawiły się środki finansowe na działania edukacyjne i wsparcie. Dodała, że zależy jej na tym, aby 

pracowało się interdyscyplinarnie i na wielu płaszczyznach razem.  

 

Ad. pkt 3  

 

Brak spraw w punkcie „Sprawy bieżące, wolne wnioski”. 

 

Ad. pkt 4 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie komisji jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęli 

protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. pkt 5 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie 

komisji.  

 

 

           Protokołowała:                                                                    Przewodnicząca Komisji: 

 

       Angelika Rostowska                                                                    Urszula Ossowska  


